Stadt Prenzlau
- Der Bürgermeister -

Öffentlich

## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung lade ich Sie hiermit herzlich ein.

Termin/Ort:

Donnerstag, 16.02.2012, 17.00 Uhr, Oberschule mit Grundschulteil "C. F. Grabow", Berliner Straße 29, Aula

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- Feststellen der Beschlussfähigkeit
- Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 08.12.2011
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Bestätigung der Tagesordnung
- 6. Angelegenheiten der Stadtverordnetenversammlung
- 6.1 Informationen zur BStU-Überprüfung der nachgerückten Stadtverordneten
- 7. Bericht des Beirates für Menschen mit Behinderung
- Bericht des Seniorenbeirates
- Haushaltssatzung der Stadt Prenzlau für das Haushaltsjahr 2012
   Beschlussvorlage 153/2011
- Ordnungsbehördliche Verordnung der Stadt Prenzlau über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonntagen aus Anlass von besonderen Ereignissen im Jahr 2012

Beschlussvorlage 3/2012

- Wahl des Ortsbeirates Güstow Beschlussvorlage 8/2012
- 12. Berufung eines Mitgliedes für den Seniorenbeirat Beschlussvorlage **152/2011**
- 13. Bestätigung Kulissenänderung für das Städtebauförderprogramm "Stadtumbau Ost"

Beschlussvorlage 149/2011

- Bestätigung der Altbaustrategie für die Stadt Prenzlau Beschlussvorlage 150/2011
- 15. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 16. Beendigung der Mitarbeit im Sportbeirat Mitteilungsvorlage **151/2011**
- 16.1 Vandalismusschäden 2011 Mitteilungsvorlage 1/2012
- 16.2 Bericht zur Arbeitsgruppe Wasserwanderweg 'Uckerseen Stettiner Haff Police' Mitteilungsvorlage 4/2012
- 16.3 Eröffnung einer Energieberatungsstelle in Prenzlau Mitteilungsvorlage **7/2012**
- 17. Fragestunde der Stadtverordneten
- 17.1 Anfrage Fraktion DIE LINKE. Prenzlau Reg.-Nr.: 12/2011 Rodelbahn Weihnachtsmarkt
- 18. Schließung der Sitzung

Jürgen Hoppe Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung

Hendrik Sommer Bürgermeister